

Zrealizowane Mobilności Edukacyjne w ZSE Dębicy - Inspirujące Doświadczenia Młodzieży

W ramach uzyskanej przez szkołę Akredytacji w programie Erasmus+, Zespół Szkół Ekonomicznych im. J. Korczaka w Dębicy przeprowadził dwie ekscytujące mobilności edukacyjne, które wprowadziły uczniów w świat międzynarodowej edukacji i kultury. Projekt 2023-1-PL01-KA121-SCH-000131760 „Mobilności edukacyjne ZSE w Dębicy - edycja 2023” zakończył się wielkim sukcesem, otwierając przed uczniami nowe perspektywy.

Wspomniany projekt zakładał realizację aż dwóch edukacyjnych wyjazdów - do Grecji i Włoch. Łącznie w projekcie wzięło udział 38 uczniów ZSE Dębica, z czego do Grecji wyruszyło 23 uczniów, a do Włoch – 15 osób. W projekcie uczestniczyli uczniowie klas II, III i IV kierunków takich jak technik żywienia i usług gastronomicznych, technik reklamy, oraz technik fotografii i multimedii, technik ekonomista, handlowiec i technik rachunkowości. Rekrutacja do projektu przebiegała na zasadach transparentnego naboru. Uczestnictwo w mobilnościach, dzięki uzyskanej przez szkołę Akredytacji i dofinansowaniu projektu ze środków Erasmus +, było dla wszystkich uczniów bezpłatne.

Przygotowania do Mobilności

Przygotowania do wyjazdów były równie intensywne jak same mobilności. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach z zakresu języka angielskiego, kultury krajów, do których mieli wyjechać, oraz warsztatach z zakresu kompetencji cyfrowych, pedagogicznych i wiedzy o programie Erasmus+.

Doświadczenia w Grecji i Włoszech

Każda z mobilności trwała 12 dni. Dziesięć dni przeznaczono na realizację programu merytorycznego, a dwa dni na bogaty program kulturowy, w ramach którego uczniowie zwiedzali znaczące zabytki i uczestniczyli w lokalnych wydarzeniach, co pozwoliło im na głębsze zrozumienie kultur Grecji i Włoch. Wszystkie zajęcia prowadzone były w języku angielskim.

Pierwsza mobilność odbyła się w Grecji (16.10 – 27.10.2023), gdzie uczniowie w międzynarodowych grupach pracowali nad blogiem kulinarnym, dotyczącym połączenia smaków kuchni greckiej i polskiej. Ponadto z greckimi rówieśnikami uczestniczyli w różnorodnych lekcjach, zajęciach, warsztatach komputerowych, a także m.in. w kulinarnych, dzięki czemu poznali lokalne zwyczaje i tradycje. Uczniowie poznali największe atrakcje regionu Riwiery Olimpijskiej, w tym Meteory, Stary Pantalejmon, Litochoro oraz wyspę Skiathos, gdzie dołynęli statkiem wycieczkowym w otoczeniu delfinów.

Druga mobilność zrealizowana została we Włoszech (8.04 – 19.04), gdzie również głównym zadaniem projektowym była praca, wraz z włoskimi uczniami szkoły partnerskiej, nad blogiem kulinarnym. Uczniowie zgłębiali tajniki włoskiej kuchni i kultury, uczestnicząc w licznych warsztatach, lekcjach, zajęciach terenowych oraz

wizytach kulturowych. W ramach programu kulturowego odwiedzili miejsca takie jak Udine, Triest, Cividale del Friuli oraz przepiękną Wenecję.

Rozwój Kompetencji i certyfikaty

Podczas obu mobilności uczniowie rozwijali swoje kompetencje cyfrowe, językowe oraz międzykulturowe. Nauka w międzynarodowym środowisku znacząco przyczyniła się do zwiększenia ich umiejętności adaptacyjnych i komunikacyjnych. Uczniowie zdobyli także certyfikaty udziału w projekcie, co stanowi potwierdzenie nabytych umiejętności i kompetencji.

Zagraniczne mobilności edukacyjne ZSE w Dębicy okazały się być nie tylko szansą na zdobycie nowych umiejętności, ale również niezapomnianą przygodą i okazją do budowania trwałych międzynarodowych relacji. Dzięki zdobytemu doświadczeniu uczniowie wrócili do kraju bogatsi o nową wiedzę i otwarci na dalszy zawodowy i społeczny rozwój.